
No. UNIDAD/DEPARTAMENTO NOMBRE CORREO ELECTRONICO EXTENSIÓN

1 Carolina María Rosales recepcion@pronacom.org 101/102

2 Christian Vásquez soportetecnico@pronacom.org 114

3 Evelyn Marlene Corado Suárez ecorado@pronacom.org 118

4 Joel Squiver Álvarez Barillas jalvarez@pronacom.org 318

5 Lidia Nohemí Fajardo Flores lfajardo@pronacom.org 118

6 Ronald Estuardo Herrera Váldez rherrera@pronacom.org 319

7 Verónica Xiomara Osorio Flores vosorio@pronacom.org 319

8 Brenda Gramajo bgramajo@pronacom.org 119

9 Ana Elisa Calderón acalderon@pronacom.org 113

10 Luis Carlos Orellana Morales lcorellana@pronacom.org 113

11 Jennifer Argentina Cardona Pantaleón jcardona@pronacom.org 113

12 Erick Fernando Colaj Bonilla monitoreo@pronacom.org 114

13 Lina María Roche Vides lroche@pronacom.org 313

14 Yadira Lisette Castellanos Muñoz ycastellanos@pronacom.org 314

15 Amán José Rafael Sánchez Melgar asanchez@pronacom.org 313

16 Juan Andrés Valladares Calderón jvalladares@pronacom.org 313

17 Josué Samayoa jsamayoa@pronacom.org 320

18 Ana Mercedes Aycinena maycinena@pronacom.org 315

19 Boris Everto Salguero Lemus bsalguero@pronacom.org 115

20 Claudia Lorena Alvarado Castillo calvarado@pronacom.org 115

21 Gabriela Alejandra Ortíz de la Cruz gortiz@pronacom.org 315

22 Herbert Eduardo Mendoza García hmendoza@pronacom.org 315

23 Jacqueline Ziomara Morales Santa Cruz jmorales@pronacom.org 127

24 José Leonel López jlopez@pronacom.org 125

25 Juan Pablo Ligorría jpligorria@pronacom.org 125

26 Carlos Orantes 
corantes@pronacom.org  

comunicación@pronacom.org
320

27 Gabriela Toledo Váldez gtoledo@pronacom.org 120

28 Francisca de Jesús Cárdenas Morán fcardenas@pronacom.org 117

29 Roberto Hernández rhernandez@pronacom.org 117

30 Stephanie Abadía sabadia@pronacom.org 117

31 Diana Chacón / Asistente del Comisionado dchacon@pronacom.org 117

32 Ingrid Azucena Zelaya Florián izelaya@pronacom.org 112

33 Mariana Alejandra Berganza Segura mberganza@pronacom.org 112

34 Lucrecia Martínez lmartinez@pronacom.org 112

35 Yadira Ibeth Galindo ygalindo@pronacom.org 312

36 Jorge Estrada jestrada@investinguatemala.org 121

37 Leyla Alejandra Ávalos Samayoa asistente2@pacitgt.org 321

38 Luisa Fernanda Salazar asistente1@pacitgt.org 322

39 María Andrea Martínez mamartinez@investinguatemala.org 321

40 Vivian Gabriela  Morales Chico vmorales@investinguatemala.org 121

41 Yamily Aguilar yaguilar.pacitguate@gmail.com 122

42 Ana Liseth Juárez Escobar ljuarez@pronacom.org 116

Anacelli Aguilar formacionlaboralmcc@pronacom.org 316

43 Farid Enrique Dahdah Giammattei fdahdah@pronacom.org 131

44 Josue Andreé Ricart Vásquez jricart@pronacom.org 312

45 Irina Agnetta Reyes Maszich ireyes@pronacom.org 116

46 Karen Morales kmorales@pronacom.org 131

47 Karla Verónica López Aquino klopez@pronacom.org 316

48 Rosa María Aguilar raguilar@pronacom.org 119

49 Cecilia Palomo cecilia.palomo.gonzalez@gmail.com 129

50 Wendy Palencia wpalencia@pronacom.org 128

51 Planificación Andrea Velásquez avelasquez@pronacom.org 314

52 Asesora Mineco Gabriela Pérez gperez@mineco.gob.gt 317

103

106

107

109

110

54 Servicios Generales 124

55 Mensajería 101/102

DIRECTORIO INTERNO PROGRAMA NACIONAL DE COMPETITIVIDAD

Adquisiciones y 

Contrataciones

Componente 4 

53

Administrativo

Comunicación

MCC -Programa Umbral

Plan Alianza

Salas de reuniones

Agenda Nacional de 

Competitividad -ANC

BID

Componente 1 / Doing 

Business

Componente 3

Invest in Guatemala - PACIT

Innovador

Coordinación por medio de recepción

Cafetería 

Dirección Ejecutiva

Libertad

Inversionista

Emprendedores

Prosperidad

Financiero
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